
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕН! ! 117

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг населению Октябрьского сельского поселения Крыловского района

МБУК «СДК Октябрьский» Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района на 2023 год

В соответствии с постановлением администрации Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района от 30 декабря 2015 года №248 «О 
порядке формирования муниципального задания па оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг 
населению Октябрьского сельского поселения Крыловского района МБУК 
«СДК Октябрьский» Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 
2023 год .

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

от
ст-ца Октябрьская

Глава Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района А.А. Кузёма



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы администрации 
Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района
от « /С ' » Р  / _______20<^г. № Д

Муниципальное задание № 1 

на 2023 год

Наименование муниципального учреждения Октябрьского сельского поселения Крыловского 
зайона
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский Дом культуры Октябрьский»

Виды деятельности муниципального учреждения Октябрьского сельского поселения 
Срыловского района (обособленного подразделения) 
культура и кинематография

!ид муниципального учреждения Октябрьского сельского поселения Крыловского района 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры

ФОМ В (код 
по

Сводному 
реестру) 

по ОКВЭД 
по ОКВЭД 
по ОКВЭД



ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

1. Наименование муниципальной услуги: 
Организация и проведение мероприятий

РАЗДЕЛ 1

2. Категории потребителей 
муниципальной услуги 
- физические лица

Код услуги, 
сформированный 
по новому 
алгоритму

ББ72

Уникальный
номер
услуги

9004000.99.0.ББ72АА00001

3. Показатели, характеризующие качество и (или)
объем (содержание) оказываемой муниципальной услуги:

3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

сальный номер услуги Показатель, характеризующий содержание 
м у н и ци п ал ь н о й у с л у г и

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

м у и и ци и ал ы-1 о й у с лу ги

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значение
показателя

качества
муниципальной

услуги

Наименование
характеристики

Код
показателя

11аимеиование 
показателя

Наименование
характеристики

Наименование
показателя

Наименование Единица измерения 
по ОКЕИ

2023 год

характеристики характеристики характеристики наименование код

1 9 п
J 4 5 6 7 8 9 10

Ю.99.0.ББ72А А00001 Культу рно-
массовых(иной
деятельности, в
результате
которой
сохраняются,
создаются,
р а сп р остр а н я юте я

001 С учётом всех 
форм

Места
выполнения

услуги

На территории 
Российской 
Федерации

Динамика
количества

мероприятий

процент 744 100%



и осваиваются
культурные
ценности)

Динамика
количества
участников

процент 744 100%

Количество
участников

человек 792 40 440

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) 15%

.2 Показатели, характеризующие объем (соде эжание) муниципальной услуги:
Уникальный 
номер услуги

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель,
х а р а кте р и зу ю щ и й у с л о в и я 

(формы) оказания 
муниц]Iпальной услуги

Показатель объема муниципальной 
услуги

Значение
показателя

объема
муниципальной

услуги

Среднегодовой 
размер платы 
(цена, тариф)

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

Виды НПО Категория
потребителей

Единица измерения 
по ОКЕИ

наименование код
1 9 3 4 5 6 7 8 9 10 11

'004000.99.0. 
Б72АА00001

Количество
проведенных
мероприятий

Российская 
Федерация, 

субъект 
РФ, МО

Физические
лица

Единица 642 600 бесплатно

опустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
здание считается выполненным (процентов) 15%

4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено её оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных 
законодательством Российской Федерации:

ормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления:



Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 о
J 4 5

5.Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы:
Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Закон Краснодарского края «О культуре», Устав МБУК «СДК «Октябрьский»; Федеральный закон от 27.07.2010 Ж210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг»; Постановление администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского 
эайона от 30.12.2015 № 248 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
отношении муниципальных учреждений Октябрьского сельского поселения Крыловского района и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания; Постановление Правительства РФ от 26.06.2015 № 640 «О порядке формирования государственного задания на 
жазание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения 
!Ыполнения государственного задания; Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 28.03.2019 № 357 «Об утверждении 
Збщих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере культуры и 
тшематографни, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) 
здания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С пособ пн фор м и рования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 о
J

Открытая система информирования муниципальное задание на оказание 1 раз в год
бщероссийский официальный сайт муниципал ь н о й у с л у г и;

- информации о его выполнении; 1 раз в квартал
- план финансово-хозяйственной деятельности 
МБУК «СДК Октябрьский»

По мере изменения информации

Информационны й стенд Реквизиты учреждения, режим работы 
учреждения, перечень клубных формирований, 
расписание занятий в клубных формированиях,

По мере изменения информации



номера телефонов учреждения, план работы 
учреждения, наименование, адреса, телефоны 
контролирующих органов

3. Сайт МБУК «СДК Октябрьский» Информация о деятельности учреждения По мере проведения мероприятий
oktsdk.ru

4.На страницах общественно-политической 
газеты Крыловского района Краснодарского 
края «Авангард»

Информация о работе МБУК «СДК Октябрьский» По мере проведения мероприятий

РАЗДЕЛ 2
1. Наименование муниципальной услуги:

«Организация деятельности клубных формирований и формирований 
самодеятельного народного творчества»

2. Категории потребителей муниципальной услуги 
- физические лица

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) оказываемой 
муниципальной услуги:

Уникальный
номер
услуги

949916О.99.0.ББ78АА00003

Код услуги, 
сформированный 
по новому 
алгоритму

ББ78

3.1 Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
альный номер услуги П о казате л ь, х а р а ктер и зу ю щи й с оде ржа н и е 

му н и Hi I п ал ь и о й услуги
Показател ь, х ар а ктер изу ющи й 

условия (формы) оказания 
мун ици пальной услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значение
показателя
качества

муниципальной
услуги

Наименование
характеристики

Код
показателя

характеристики

Наименование
показателя

характеристики

Наименование
характеристики

Наименование
показателя

характеристики

Наименование Единица и з м ере н и я 
по ОКЕИ

2023 год

наименование КОД

1 1 3 4 5 б 7 8 9 1 0



Л 60.99.0.ББ78АА00003 Доля участников 
театральных 

секций (кружков) 
(Процент)

001 С учётом всех 
форм

Способы
обслуживания

В
стационарных

условиях

Процент 744 4%

Доля участников 
хореографических 
секций (кружков) 

(Процент)

001 С учётом всех 
форм

Способы
обслуживания

В
стационарных

условиях

Процент 744 6%

Доля участников 
вокальных и 

хоровых секций 
(кружков) 
(Процент)

001 С учётом всех 
форм

Способы
обслуживания

В
стационарных

условиях

Процент 744 21%

Доля участников 
декоративно­
прикладных 

секций (кружков) 
(Процент)

001 С учётом всех 
форм

Способы
обслуживания

в
стационарных

условиях

Процент 744 13%

Количество
участников

клубных
формирований

001 С учётом всех 
форм

Способы
обслуживания

В
стационарных

условиях

Человек 792 1122

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
здание считается выполненным (процентов) 15%

3.2 Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:
/  никальный 
омер услуги

П о казател ь, х арактеризу ю щи й содержал и с 
м у н и ц и и ал ьн о й услуги

Показатель,
х ар а кте р 1 1  зу ю щи й у с л о в и я 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема муниципальной 
услуги

Значение
показателя

объема
муниципалы ю 

й услуги

Среднегодово 
й размер 

платы (цена, 
тариф)

наименование
показателя

наименован! I 
с показателя

наименовали 
е показателя

наименование
показателя

Виды ППО наименовали 
е показателя

Единица измерения 
по ОКЕИ

наименовали
е

КО

д
1 9 1 4 5 6 7 8 9 10 1 1



9 4 9 9 1 6 0 .9 9 .0 . Количество в Российская Единица 642 45 бесплатно
Б Б 78А А 0000 клубных стационарны Федерация

формирована х условиях , субъект
й РФ, МО

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) 15%

4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено её оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных 
законодательством Российской Федерации:

Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 ->J 4 5

5.Порядок оказания муниципальной услуги
5 .1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы:
Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

акон Краснодарского края «О культуре», Устав МБУК «СДК «Октябрьский»; Федеральный закон от 27.07.201 0 №2 10-ФЗ «Об организации 
эедоставления государственных и муниципальных услуг»; Постановление администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского 
шона от 30.12.2015 № 248 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
■ношении муниципальных учреждений Октябрьского сельского поселения Крыловского района и финансового обеспечения выполнения 
униципального задания; Постановление Правительства РФ от 26.06.2015 № 640 «О порядке формирования государственного задания на 
сазание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения 
.шолненпя государственного задания; Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 28.03.2019 № 357 «Об утверждении 
эщих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере культуры и 
шематографии, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) 
Дания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:



Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 ОJ
1. Открытая система информирования 
Общероссийский официальный сайт

муниципальное задание на оказание 
муниципальной услуги;
- информации о его выполнении;
- план финансово-хозяйственной деятельности 
МБУК «СДК Октябрьский»;

1 раз в год 

1 раз в квартал
По мере изменения информации

!. Информационный стенд Реквизиты учреждения, режим работы 
учреждения, перечень клубных формирований, 
расписание занятий в клубных формированиях, 
номера телефонов учреждения, план работы 
учреждения, наименование, адреса, телефоны 
ко нтро л иру ю щи х орга н о в

По мере изменения информации

. Сайт МБУК «СДК Октябрьский» 
iktsdk.ru

Информация о деятельности учреждения По мере проведения мероприятий

. На страницах общественно-политической 
азеты Крыловского района Краснодарского 
рая «Авангард»

Информация о работе МБУК «СДК Октябрьский» По мере проведения мероприятий

ЧАСТЬ 2. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания 
-ликвидация или реорганизация учреждения;
-исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);
-иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края

2. Иная информация, необходимая для контроля за исполнением муниципального задания__________________

3. Формы контроля за исполнением муниципального задания



Форма контроля Периодичность Исполнительно -  распорядительный орган администрации муниципального 
образования Крыловский район, осуществляющий контроль за выполнением

муниципального задания
1 2 3

Отчет об исполнении 
м у 11 и ц и п ал ь н о го зад а н и я 

№1

ежеквартально Администрация Октябрьского сельского поселения Крыловского района

3. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

3.1 Периодичность представления отчетов об исполнении муниципального задания - ежеквартально
3.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания 1 раз в квартал до 10 числа месяца следующего за отчетным;
3.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

4. Иные показатели, связанные с исполнением муниципального задания :

Директор МБУК «СДК Октябрьский» В.В. Тихонова


